UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

DIRETORIA DE ENSINO-APRENDIZAGEM
PROGRAMA INSTITUCIONAL

DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA PIBID/CAPES

EDITAL PROGEAC 25/2025

Retificação 01

A Pró-Reitoria de Gestão Acadêmica (PROGEAC) da Universidade Federal do Sul
da  Bahia (UFSB), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em conjunto com
a  Diretoria de Ensino-Aprendizagem (DEA) e a Coordenação Institucional do
PIBID/UFSB  2024-2026, retifica o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PROGEAC
UFSB  Nº 25/2025, contendo as normas referentes à Seleção de professor/a da rede
de  educação básica para atuar como supervisor/a no Programa Institucional de
Bolsa de  Iniciação à Docência – Pibid da UFSB 2024-2026.

Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA

Etapas  Datas

Inscrição dos/as candidatos/as  07 a 14/07/2025 às 23h59

Análise documental  15/07/2025 (até 12h)

Homologação e envio de e-
mails para as entrevistas

15/07/2025 (a partir das 12h)

Entrevistas  16 e 17/07/2025

Resultado preliminar  18/07/2025

Protocolo de recursos  Até 20/07/2025 até 23h59

Resultado Final  21/07/2025

Início das atividades no PIBID 21/07/2025

Leia-se:

10. DO CRONOGRAMA

Etapas  Datas

Inscrição dos/as candidatos/as  07 a 17/07/2025 às 23h59

Análise documental  18/07/2025 (até 12h)

Homologação e envio de e-
mails para as entrevistas

18/07/2025 (a partir das 12h)

Entrevistas  18 a 21/07/2025

Resultado preliminar  22/07/2025

Protocolo de recursos  23/07/2025

Resultado Final  24/07/2025

Início das atividades no PIBID 24/07/2025

Itabuna, 14 de julho de 2025.

Coordenação Institucional do PIBID/UFSB - 2024-2026

		2025-07-14T12:06:40-0300